in hoc versetur, ut quamprimum idem legatus ex Sicilia recedat, quod ut citius facere possit et nulla causa possit eum impedire, proficiscitur ad eum dil. fil. Geraldus Castelvert miles et nepos noster cum galea sibi assignata, in qua proficiscuntur dil. filii fr. Io. Alcaniye, ord. s<sup>ti</sup> Joannis Ierusalem., quem thesaurarium, et Berengarius Vila familiaris noster commensalis, quem scribam racionis dictae classis fecimus,<sup>1</sup> cum pecunilis oportunis et rebus aliis necessariis. Facias igitur eos recipi ut decet et nostro nomine legato commendabis.

Archivio segreto pontificio. Lib. brev. 7, f. 10.

**74. Francesco Foscari, doge di Venezia, a Francesco Sforza,  
duca di Milano.<sup>2</sup>**

Venezia, 7 agosto 1456.

Illustris et excelse frater noster carissime. Accepimus hac hora litteras ex regno Hungarie per tabellarium proprium parte r<sup>nd</sup> d. Cardinalis Strigoniensis<sup>3</sup> legati apostolici in regno predicto et r<sup>di</sup> episcopi Sibinicensis<sup>4</sup> cum inserta copia litterarum illustris comitis et strenui capitanei regni predicti d. Ianus, que declarant felicissima nova et victoriam divino munere fidelibus concessam cum ingenti strage inimici Turcorum et expugnatione castrorum ac munitionum suarum et classis sue, quam in fluvio potentem habebant prout particularius V. E. intelligere poterit ex copia inserta littere prefati illustris capitanei etc.

Dat. in ducali palatio die septimo mensis augusti 1456.

Orig. nell'Archivio di Stato di Milano. P. E., Venezia I.

**75. Niccolò Severino a Siena.<sup>5</sup>**

Roma, 13 agosto 1456.

... Venne qui hyeri uno corriere dalo imperadore con letere et novelle come e cristiani avevano rotto el Turcho et che settanta miglia de Turchi erano stati morti et presi... El papa na fata grandissima festa et demonstratione, incontinenti sonaro campane tute di Roma, bandito publico tale rotta per la citta e mercato el corriere a cavallo vestito di cremisi et con ulivi et imediate per ciascuna chiesa fu fatto intorno a quella una breve processione; hieri la sera fallo e suoni di campane per tutto et stamano anco di nuovo processioni a le parochie et altre chiese. Sia laudato Dio. Ex urbe XIII. aug. 1456.

Orig. nell'Archivio di Stato di Siena. Cons. Lett. ad an.

<sup>1</sup> Vedi GUOLIEMOTTI II, 240 ss., 244 ss.

<sup>2</sup> Cfr. sopra p. 708 e 716.

<sup>3</sup> Dionigi Soechy.

<sup>4</sup> Urbano Vignatus; v. GAMS 419.

<sup>5</sup> Cfr. sopra p. 716.